

ЗВІТ ДИРЕКТОРА ВІНОГРАДСЬКОГО ЛІЦЕЮ за 2020-2021 навчальний рік

2020-2021 навчальний рік завершується. Час підводити підсумки. Яким він був? Для наших першокласників – першим, тому незвичайним, роком нових зустрічей і знайомств, перших уроків і підручників. Для одинадцятикласників – це рік напруженої підготовки до ЗНО, рік вибору та прийняття вже дорослих рішень. Для більшості нашої шкільної спільноти рік був звичайним, черговим, але до 8 лютого 2021 року. А далі розпочався час, який усіх нас з одного боку розділив, віддаливши дистанційно, а з іншого об'єднав, бо перед усіма постало питання – потрібно навчатися і навчати дистанційно.

Аналіз роботи ліцею за минулий 2020-2021 навчальний рік

У 2020-2021 навчальному році робота ліцею була спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Державних стандартів освіти, навчальних планів Міністерства освіти; реалізацію державних та регіональних програм у галузі освіти, інших чинних законодавчих та нормативних документів.

Заклад освіти здійснював свою діяльність відповідно до Статуту Виноградського ліцею. Освітній процес відбувався в одну зміну.

Стан шкільної мережі

Педагогічним колективом ліцею проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі. Всіх дітей шкільного віку залучено до навчання. У закладі працювало 11 класів; в тому числі: 1-4-х—4 класи, 5-9-х—5 класів, 10-11-х -2 класи. У дошкільному підрозділі – 1 група дітей старшого дошкільного віку, у якій налічувалось 19 дітей, 1 група дітей молодшого дошкільного віку, у якій налічувалося 20 дітей.

Мова навчання - українська. Станом на 01.09.2020 р. кількість учнів - 161 .

Восени вибув 1 учень 2 класу. Середня наповнюваність у класах складала 15 учнів . Протягом року до закладу прибуло 2 учнів: 1 учень до 1 класу, 1 учень до 4 класу.

Випущено у 2020-2021 навчальному році з 9 класу 5 учнів , переведено до 10 класу 11 учнів ; 11 клас закінчили 12 учнів. На інклюзивній формі навчання налічувалося троє дітей Кузів Богдан (3 клас), Гавкалюк Михайло (2 клас), Завойський Максим (4 клас).

Наприкінці **2020-2021** навчального року ліцей налічував **162 учнів**.

Зокрема:

1 клас – 16 дітей;

2 клас – 13 дітей;

3 клас – 16 дітей;

4 клас – 19 дітей;

5 клас – 9 дітей ;

6 клас – 18 дітей;

7 клас – 13 дітей;

8 клас – 20 дітей;

9 клас – 16 дітей.

10 клас-9 дітей.

11 клас -12 дітей.

На виконання статті 13 Закону України «Про освіту», статті 6 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 19 Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 12. 04. 2000р. №646 «Про затвердження Інструкції з обліку дітей і підлітків шкільного віку», наказу Держкомстату України від 06.11.2007 №406 « Про затвердження форми державного статистичного спостереження № 77-РВК «Звіт про кількість дітей шкільного віку» в ліцеї було організовано належну

роботу щодо охоплення навчанням дітей шкільного та дошкільного віку, які проживають у мікрорайоні закладу.

У 2021-2022 навчальному році ліцей налічуватиме 152 учнів.

А саме :

1 клас -9 учнів

2 клас-16 учнів

3 клас-12 учнів

4 клас-16 учнів

5 клас-19 учнів

6 клас- 9 учнів

7 клас- 18 учнів

8 клас- 13 учнів

9 клас- 20 учнів

10 клас-11 учнів

11 клас-9 учнів

У дошкільному підрозділі буде 2 групи: 20 дітей у старшій дошкільній групі та 16 – у молодшій.

Виконання статті 10 Конституції України, Закону України «Про мови»

Реалізовані практичні заходи щодо дотримання в ліцеї мовного законодавства, закріплення статусу української мови як державної. Освітній процес здійснюється українською мовою. Щорічно перевіряється стан викладання української мови та літератури. У кожному класі оформлені куточки державної символіки. Учні ліцею брали участь у конкурсах знавців рідної мови імені Петра Яцика та Т. Г. Шевченка, брали активну участь 23.04.2021 року в комп'ютерній грі-вікторині «Шлях Василя Стефаника», за

що нагороджені дипломом Прикарпатського національного університету імені В.Стефаника(учителі Зеленецька М.І.,Бакай Н.Г.,Гуляк О.М.)

Кадрове забезпечення

У 2020-2021 навчальному році в ліцеї налічувалось 31 педагогічний працівник. З них: 4-вихователі дошкільного підрозділу,

3 педагогів – знаходилися у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трьох років.

26 педагогів мають повну вищу освіту , 3 педагогів -незакінчену вищу освіту , 2 педагоги - середню спеціальну освіту (Петрик М.М.,Бакай П.П.)

Протягом року ліцей був забезпечений кадрами стовідсотково. Крім педагогічних працівників працює у закладі 10 осіб обслуговуючого персоналу у ліцеї та 5 –у дошкільному підрозділі. Педагогів пенсійного віку- 5.

Якісний склад педагогічного колективу на кінець навчального року становив:

а) кваліфікаційні категорії:

- спеціаліст вищої категорії - **15 осіб**;
- спеціаліст I категорії - **4 осіб** ;
- спеціаліст II категорії - **3 особи**;
- спеціаліст - **4 особи**.

б) педагогічні звання:

- старший учитель - **10 осіб**.

Для стимулювання творчого професійного росту вчителів широко використовується можливість атестації педагогічних кадрів. У 2020-2021 н. р. пройшли атестацію такі вчителі: Бакай Н.Г., Яцев'юк М.І., Вельган Л.М., Бакай П.П., Івонюк В.П. Було затверджено графік проведення атестації, вчасно підготовлено атестаційні матеріали. Вивчався стан роботи вищезазначених працівників, який заслуховувався на педагогічних радах. Було проведено творчий звіт вчителів, що атестувалися на засідання атестаційної комісії; належним чином оформлені робочі портфоліо, складені характеристики і

атестаційні листи, підготовлені інші документи. Атестація проводилась згідно чинного Положення про атестацію педагогічних працівників.

У ліцеї є перспективний план проходження учителями курсів підвищення кваліфікації та перспективний план атестації.

За сприянням ІФОППО педагогічні працівники ліцею своєчасно проходять вищезазначені курси з використанням технологій дистанційного навчання.

Проводилась також певна робота з молодими спеціалістами. Наставники ще з початку року склали плани роботи, надавали методичні рекомендації молодшим колегам, поради щодо ведення шкільної документації, тощо.

В цілому педагогічний колектив згуртований, панує атмосфера співпраці та взаємодопомоги.

Підсумки освітнього процесу ліцею за 2020-2021 н.р.

Аналізуючи роботу ліцею за минулий навчальний рік, слід зазначити, що всі педагогічні працівники початкової школи ліцею приклали багато зусиль для того, щоб освітній процес Нової української школи відбувався на належному рівні і з добрими результатами.

В початкових класах на кінець навчального року налічувалось **65**учнів, 8 учнів з них закінчили навчальний рік з високими результатами та нагороджені Похвальними листами. Учні 1-3 класів НУШ отримали свідоцтва досягнень з характеристиками їхніх знань та вмінь.

У 5-9 класах навчалось **76** учень , з них вчилися на відмінно 16 здобувачів освіти. 3 дев'ятикласників отримали свідоцтво з відзнакою. У 10-11 класах (профіль: гуманітарний, українська мова та література) навчався 21 ліцеїст, з них 1 учениця 10 класу нагороджена Похвальним листом, 1 учениця закінчила 11 клас, отримавши свідоцтво з відзнакою та нагороджена золотою медаллю за високі досягнення у навчанні.

Серед здобувачів освіти нашого ліцею є:

- діти-інваліди – 2 учні;
- діти позбавлені батьківського піклування – 0;
- діти з неповних сімей – 27;
- діти з малозабезпечених сімей – 11 ;
- діти з багатодітних сімей – 45;
- діти-напівсироти – 10;
- діти воїнів АТО – 2;
- діти з інклюзивною формою навчання -3.

Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту» певні категорії дітей забезпечені безкоштовним гарячим харчуванням (з розрахунку на одного учня щоденно) . Класні керівники, соціальний педагог та всі педагогічні працівники проводять відповідну роботу з даними дітьми, залучають їх до гурткової та позакласної роботи . Ці школярі знаходяться під особливою опікою педагогів .

Протягом минулого навчального року вся управлінська діяльність адміністрації ліцею була спрямована на вирішення науково-методичної проблеми школи: ***«Реалізація компетентісно – орієнтованого навчання в ліцеї шляхом модернізації методичної роботи та активізації творчого потенціалу вчителя та учнів»***. Вважаю, що завдяки ЗДНВР Яцев'юк М.І. ,робота педагогічного колективу щодо реалізації даної проблеми була належним чином організована, сприяла підвищенню рівня педагогічної майстерності, була направлена на розв'язання проблемних питань, які стояли перед педагогами в період професійного росту. Яцев'юк М.І.-старанний та відповідальний керівник, вміло проводить аналіз діяльності вчителів, ретельно веде документацію, впевнено вирішує проблемні питання, результативно впроваджує у практику елементи передового педагогічного

досвіду та інноваційні освітні технології. Нею проведено методичні консультації з керівниками методичних об'єднань та визначено напрямки подальшої роботи над вищезазначеною **методичною проблемою** для її реалізації у **2021-2022 навчальному році** . Відрадно відзначити, що більшість педагогічних працівників добре володіють комп'ютером; уміють складати мультимедійні презентації та використовують комп'ютерні технології на уроках і в позакласній роботі. Користуються педагоги Інтернет-ресурсами, що часто є необхідним і важливим у ході освітнього процесу. Наявність в ліцеї мультимедійної техніки дає можливість використовувати у щоденну практику можливості комп'ютерних технологій.

Центром методичної роботи в ліцеї була робота педагогічної ради. Протягом навчального року проведено 9 педрад.

Здобувачі освіти ліцею активно беруть участь в інтерактивних конкурсах:

- «Кенгуру» - з математики ;
 - «Левеня» - з фізики ;
 - «Геліантус»-з природничих наук;
 - «Гринвіч» - з англійської мови.
- Виноградський ліцей мав більше двох місяців дистанційного навчання під час карантину через пандемію коронавірусу у лютому- квітні 2021 року. Взаємодія всіх учасників освітнього процесу — один з найважливіших факторів успішного функціонування будь-якої шкільної спільноти, а особливо під час пандемії. Педрадою ліцею ще у 2020 році обрали платформу E-schools.info, зручну і доступну ,на якій створено веб- сайт ліцею, тому з перших днів карантину почали працювати дистанційно. Мною перевірено усі уроки на платформі ліцею ,зроблені відповідні зауваження.

На належному рівні в ліцеї проводилась виховна робота. Слід відзначити добру роботу ЗДВР Мельницької Л.Б., досвідченого керівника та креативного педагога-організатора Гуляк О.М. Особливої уваги у виховному процесі ліцею було приділено питанню національно-патріотичного виховання школярів згідно виховного напрямку «Ціннісне ставлення особистості до держави і суспільства». Систематично проводилися різноманітні патріотичні заходи. Відбувалася тісна співпраця з волонтерами АТО, неодноразово проводилися благодійні акції потребуючим: воїнам АТО. Сьогодні, як ніколи, на нас, педагогів, покладено надважливе завдання: формування українця-патріота, громадсько-свідомої особистості.

Також ведеться певна робота з профілактики правопорушень у ліцеї. Соціальний педагог Бакай В.В. вправно справлялася зі своїми завданнями. Психологічний супровід освітнього процесу та відповідну роботу з учнями вела практичний психолог Гураль Марія Михайлівна, толерантний та чуйний порадник. Спільно з адміністрацією та учителями ліцею своєчасно виявляли правопорушення і як наслідок – не допускали серйозних проступків і порушень дисципліни серед учнів ліцею. Разом у співпраці з класними керівниками та батьками слід і надалі вести систематичну роботу з профілактики правопорушень в ліцеї.

Аналізуючи далі виховну роботу в ліцеї, хочу відзначити результативність діяльності усіх класних керівників. Протягом року проведено різноманітні класні виховні години, позакласні заходи, що в цілому відповідало річному плану роботи ліцею та планам класних керівників. Виховні плани класів складені відповідно до вимог діючої програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх закладів України». Карантинні вимоги внесли свої корективи в шкільне життя ліцею: не проводились шкільні лінійки та загальношкільні свята задля

безпеки учнів , але класні керівники виходили із ситуації, яка склалася , проводячи відповідні заходи на виховних годинах у класі.

Вважаю потрібно покращити роботу учнівського самоврядування , активізувати співпрацю президента ліцею з педагогом-організатором у питанні організації роботи учнівського самоврядування.

Робота шкільної бібліотеки

Організовано і своєчасно проводилась відповідна робота бібліотекарем ліцею Григорів Н.В. щодо вивчення читацьких інтересів здобувачів освіти та вчителів, забезпечення учнів підручниками. Надія Володимирівна добре виконує свої посадові обов'язки. Бібліотекарем складено план роботи шкільної бібліотеки, який виноситься на затвердження на серпневу педраду.

Організація харчування дітей

В ліцеї належним чином організовано гаряче харчування. У минулому навчальному році за державні кошти харчувалися діти пільгових категорій: діти з малозабезпечених сімей (за довідками з управління праці та соціального захисту населення)), діти з особливими освітніми потребами , діти воїнів АТО та інших пільгових категорій, передбачених чинним законодавством. Інші учні харчувалися за кошти батьків. Кухар - Бойчук Х.М. За літо в приміщенні їдальні зроблено поточний ремонт, є у наявності необхідний інвентар та посуд. Проведено згідно вимог санітарно-гігієнічні заходи , пройдено працівниками медичний огляд та відповідні курси по безпечності харчових продуктів та сучасне законодавство.

Готовність ліцею до 2021-2022 навчального року

Виноградський ліцей станом на 15 серпня 2020 року був повністю підготовлений до нового навчального року.

15 серпня 2021 року відбувся огляд ліцею спеціальною комісією відділу освіти та представником ОТГ (у рамках об'їзду закладів освіти ТГ). Зауважень з боку членів комісії не було. Складено відповідні акти готовності ліцею до нового навчального року.

В червні та серпні цього року батьками ,техпрацівниками ,учителями в ліцеї зроблено поточні ремонти усіх класних приміщень за кошти батьків; пофарбовано вікна, двері, підлоги; побілено стіни коридорів та класних кімнат. Зроблено ремонт у спортзалі; побілено коридори, зроблено поточний ремонт у шкільній їдальні, пофарбовано частину металічної огорожі, пофарбовано споруди на спортивному майданчику.

У належному стані знаходяться шкільні квітники. Виконано ряд робіт техпрацівниками з благоустрою території ліцею: покошено окопи, газони , підбілено бордюри. У доброму стані знаходиться зовнішнє та внутрішнє озеленення освітнього закладу.

Аналізуючи господарський стан ліцею та матеріально-технічне забезпечення, зазначу, що адміністрація ліцею, залучаючи до співпраці батьківську громадськість , спільно з усіма працівниками ліцею докладають максимум зусиль для створення належних умов для якісної реалізації освітнього процесу. Дякуючи депутату обласної ради Олександрові Левицькому виділено кошти обласної ради 99000 грн на встановлення метало-пластикових вікон у спортзалі ліцею. Учителю фізкультури Григорів Ганна Остапівна за власні кошти зробила усі відкоси, за рахунок батьків придбано 8 банок коричневої фарби на підлогу спортзалу ,4 банки голубої та жовтої фарби придбано учителями Григорів Г.О., Кондрат М.В. ,Тимчишин Л.В. Хочу щиро подякувати усім класним керівникам 1-11 класів за співпрацю з батьками та виконані косметичні ремонти у всіх класних

кімнатах за кошти батьків. У серпні 2020 року дирекція ліцею брала участь в екологічному обласному проєкті і виграла 300 тисяч для реконструкції каналізаційної мережі Виноградського ліцею, головою ОТГ Олегом Савчуком було оголошено тендер, який виграла Івано –Франківська будівнича компанія, якій обласна рада перечислила кошти, роботи по реконструкції каналізації ліцею минулого тижня завершені.

З коштів освітянської субвенції виділено 256 900 гривень на: закупівлю 2 інтерактивних комплексів-120000 (на тендерній основі), 49000 грн на ремонт теплотраси, комп'ютер для головного бухгалтера-21499 грн , 5 принтерів-27030 грн, 3 вай-фай роутери-1665 грн, відеонагляд-10625 грн, витяжку для харчоблоку-20850 грн, морозильну камеру-13500грн, флешку мультимедійну для 1 класу НУШ-16665грн. У квітні закуплено планшети та навчальний матеріал для двох учнів 3 та 4 класів з інклюзивною формою навчання на суму 19000 грн.

Проте, є ще проблемні питання, які спільними зусиллями будемо старатися вирішувати. Зокрема, слід виділити найголовнішу проблему:

заміна і очистка системи водопостачання,

заміна теплотраси (70 м).

Вищезазначена проблема стоїть на контролі у дирекції .

Аналіз методичної роботи за 2020-2021 н.р.

У 2020 – 2021 навчальному році методична робота у Виноградському ліцеї здійснювалася відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Національної доктрини розвитку освіти, Концепції загальної середньої освіти, Концепції профільного навчання у старшій школі, а також відповідно до завдань, визначених у наказі:

№ 70 від 03 вересня 2020 року «Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками Виноградського ліцею у 2020-2021 н.р.».

Педагогічний колектив ліцею був зорієнтований на реалізацію методичної проблеми «Реалізація компетентісно орієнтованого навчання шляхом модернізації методичної роботи та активізації творчого потенціалу вчителів і учнів».

Методична робота проводилась відповідно до потреб і запитів учителів, забезпечувала оптимальний зміст, доцільні форми і методи діяльності. На високому науково-методичному рівні проведено у грудні методичний тиждень вчителів початкових класів «Сучасні підходи до технології та структури уроків у початкових класах», де проводились відкриті уроки та поза- класні заходи, розглядалися питання інноваційних підходів в роботі з молодшими школярами. Методичний тиждень за участю педпрацівників, які атестувалися, проведений у кінці I семес-тру, тема тижня « Урок як засіб розвитку творчої особистості вчителя та учня і як основа формування ключових компетентностей ».

Заслужували на увагу проведені предметні тижні : фізичної культури, української мови та літератури, математики, географії, англійської мови та зарубіжної літератури. Мета проведених заходів— привернути увагу здобувачів освіти до вивчення предметів, розвивати їх пізнавальний інтерес до навчальних дисциплін, сприяти оптимізації навчальної діяльності на уроках та позакласних заходах. Протягом року працювало 6 методичних об'єднань: МО вчителів початкових класів, суспільно-гуманітарного циклу, природничо-математичного циклу, динамічної групи, класних керівників і МО вихователів дошкільного підрозділу.

Робота методичних об'єднань ліцею була спрямована на удосконалення методичної підготовки, фахової майстерності педагогів, підвищення якості та ефективності уроку. На засіданнях методичних об'єднань обговорювались як організаційні питання (аналіз програм та підручників, підготовка і проведення олімпіад, конкурсів, предметних тижнів, контрольних зрізів, но-

рмативно-правової документації), так і науково-методичні питання. Проведено зрізи знань з української мови та літератури, англійської мови, математики, географії.

На відповідному науково-методичному рівні проведено педагогічні читання «Державний стандарт повної загальної середньої освіти. Державний стандарт базової середньої освіти». Практичним психологом ліцею Гураль М. М. проведено тренінг «Професійна мобільність педагога», педагогічний консилиум щодо адаптації учнів 1, 5 класів.

У 2020-2021 навчальному році здобувачі освіти Виноградського ліцею брали участь у I етапі Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін, в XI Міжнародному мовно-літературному конкурсі імені Тараса Шевченка, XXI Міжнародному конкурсі знавців української мови імені Петра Яцика, у Міжнародній природознавчій грі «Геліантус» (з географії) та Всеукраїнському конкурсі з англійської мови «Гринвіч».

У районному конкурсі «Учитель року» (в номінації «Українська мова та література») взяла участь Бакай Надія Густавівна - вчителька української мови та літератури нашого ліцею- і зайняла 1 місце, була учасницею обласного туру даного конкурсу.

Вчитель англійської мови Івонюк В. П. взяла участь у пілотуванні проєкту «Професійний розвиток вчителя іноземної мови», у вебінарах та форумах з експертами Великобританії, тренерами Британської ради з метою забезпечення наступності та сталості у навчанні іноземних мов відповідно до Концепції «Нова українська школа».

Проведено засідання педагогічних рад щодо стану викладання таких предметів: Захисту України, української мови та літератури, англійської мови.

Протягом року значна увага приділялася самоосвіті педагогічних працівників. Дане питання обговорювалося на засіданнях МО ліцею. Вчителі

підвищували свою кваліфікацію відповідно до графіка проходження курсів підвищення кваліфікації при Івано-Франківському ОІППО.

Надавалась методична допомога молодим вчителям (вч.математики Гураль Ю.М.- другий рік роботи. Андріяшко О.Р.- 3 роки роботи, асистент інклюзивного 3 класу; Бакай В.В.- другий рік роботи, соціальний педагог, асистент інклюзивного 2 класу), а також вихователям дошкільного підрозділу ліцею. Відвідувались дирекцією ліцею уроки, заняття, виховні заходи .

Отже, слід зазначити, що методична робота в ліцеї впродовж 2020-2021 навчального року проводилася на належному рівні.

Аналіз виховної роботи за 2020-2021 н.р.

У 2020-2021 н. р. виховна робота в ліцеї була організована відповідно до основних положень Конституції України, Конвенції «Про права дитини» (ратифікована Постановою ВР від 27.09.91 № 789-XII); Законів України: «Про освіту»; «Про повну загальну середню освіту» «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 № 2402-III; «Про протидію торгівлі людьми» від 20.09.2011 № 3739-VI; «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 07.12.2017 № 2229-VIII; Концепції «Нової української школи» ; Концепції національно – патріотичного виховання дітей та молоді, затвердженої МОУ від 16.06.2016 року, Програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів

України» та інших нормативно-правових документів, що відповідають за нормативно-правове забезпечення виховного процесу в ліцеї.

Виховна робота у Виноградському ліцеї проводилась з урахуванням науково-методичної проблеми закладу : «Спільна робота ліцею та сім'ї у вихованні загальнолюдських моральних цінностей особистості».

Проблеми організації виховної роботи розглядалися на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорові, засіданнях методичних об'єднань класних керівників, засіданнях ради закладу. Було проведено засідання педагогічної ради , на якому розглядалося питання «Участь вчителя предмета «Захист України» у формуванні підлітків майбутніх захисників рідної землі, вихованні національно – патріотичних почуттів».

Серед традиційних заходів, що були проведені в ліцеї : Свято Першого і Останнього дзвоника, посвята учнів 1 класу у « козачата», загальношкільний вишкіл дитячо – юнацької військово – патріотичної гри «Сокіл»(«Джура») українського козацтва, День працівника освіти, урок - пам'яті присвячений Дню пам'яті жертв Голодомору в Україні , Свято Миколая, зустріч Нового року, святкування Шевченківських днів, відео – презентація до 35 – ї річниці з Дня трагедії на Чорнобильській АЕС, Свято Матері «Прощання з початковою школою», прощання з Буквариком» (онлайн).

У сучасних суспільно-політичних умовах, коли Україна ціною життя Героїв Небесної Сотні, зусиллями українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свободу і територіальну цілісність, пріоритетне значення має патріотичне виховання учнівської молоді. З цією метою в ліцеї проведена година – пам'яті « Герої не вмирають ... Просто йдуть...», присвячена Дню Гідності та свободи», пам'яті Героям Майдану, лінійка до Дня Героїв, присвячена пам'яті загиблого під Слов'янськом випускника ліцею Василя Семанюка, уроки – пам'яті та виховні години.

02 червня 2021 р. у Виноградському ліцеї відбувся турнір з міні – футболу серед юнаків 2009 року, присвячений 7 річниці « Пам'яті загиблих односельчан, учасників АТО екіпажу гелікоптера Мі -8 біля Слов'янська». Футбольне свято розпочалося із вшанування пам'яті наших героїв, виконання Гімну України та хвилиною мовчання. Приємно відзначити, що команди проявили товариську гру, показали високий рівень підготовки, бажання грати та перемагати.

Цікаво пройшов Всеукраїнський тиждень права, який сприяв розвитку творчої активності учнів , їх інтересу до вивчення предмету правознавства, поглибив знання учнів з даної проблеми. В ході проведення тижня пройшов квест «Державні символи України» (7-8 класи), конкурс стіннівок та плакатів на тему: « Права дитини», урок у 9 класі « Органи державної влади та місцевого самоврядування в Україні», квест «Права – знай , обов'язки – виконуй!» 9-10 класи, гра « Хрестики – нулики : Україна –незалежна» (5-6 класи), виставка малюнків « Права очима дітей», правова вікторина.

Здобувачі освіти взяли у проведенні флеш – мобу (онлайн) в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства».

Напередодні Великодніх свят вчителі, учні та батьківське самоврядування ліцею взяли активну участь в благодійній акції «Подаруй великодній кошик військовому».

Протягом навчального року добре працювала Рада з профілактики правопорушень . Питання правового виховання у навчальному закладі знаходилося постійно під контролем адміністрації ліцею.

З метою запобігання проявів булінгу серед здобувачів освіти, проведений тиждень протидії з булінгу. Учні 8-11 класів переглянули відео – презентацію «Булінг в ліцеї і», проведені тренінгові заняття та анонімні опитування «Профілактика булінгу в учнівському колективі». Творчо підійшли до участі в роботі тижня учні 5-7 класів, які підготували конкурс - виставку малюнків

« Скажемо булінгу: «НІ». З учнями початкових класів вчителі провели виховні бесіди «Стоп! Булінг!, « Допоможи собі, рятуючи інших». Проведені заходи сприяли розвитку, вміння , пошуку шляхів виходу зі складної ситуації, навчили учнів формувати навички відповідальної та безпечної поведінки.

Здобувачі освіти ліцею взяли участь у районній розколяді і зайняли III місце. Нагороджена команда учнів ліцею дипломом за активну участь у комп'ютерній грі –вікторині «Шлях Василя Стефаника» з нагоди 150-літнього ювілею патрона університету Василя Стефаника.

13 березня 2021 року команда учнів ліцею взяла участь у Всеукраїнському конкурсі «The best Fun Ur JuniorZ» «Краща шкільна зарядка -2021».

11.04.2021 року стали переможцями в номінації « Старша школа у Всеукраїнських змаганнях шкільних груп підтримки з «Чирліденгу» (III місце).

Постійно проводилася робота для збереження життя і здоров'я дітей по запобіганню нещасних випадків серед учнів. Проведені бесіди, виховні години: «Коронавірус: профілактика інфікування і поширення», «Якщо хочеш бути здоровим – загартовуйся!» (1-4 кл.), «Безпечна поведінка під час канікул – запорука здорового відпочинку», «Чистота рук – запорука здоров'я (5-8 кл.); «Профілактика інфекційних захворювань», конкурс плакатів «Скажемо «Ні!» шкідливим звичкам». Класні керівники систематично проводили бесіди, інструктажі, з техніки безпеки (правила дорожнього руху, правила пожежної безпеки, поведінки на воді, поводження з газом, електроприладами, вибухонебезпечними предметами, поведінки в громадських місцях, профілактики інфекційних захворювань). Висвітлені практично всі ситуації, які можуть загрожувати життю чи здоров'ю дитини. Дані форми роботи мають велику цінність для запобігання нещасних випадків.

З метою організації змістовного дозвілля учнів в позаурочний час працювали гуртки художньої самодіяльності, загально фізичної - підготовки, «Влучний стрілець», «Юний стрілець», «Рідний край», гурток з баскетболу.

Постійно була тісна співпраця з органами батьківського самоврядування. Проводилися зустрічі, бесіди з батьками (онлайн).

Виховні заходи, проведені протягом року, були різноманітними, цікавими, відповідали віковим особливостям учнів, сприяли розвитку творчих можливостей, здібностей і талантів школярів.

Під час дистанційного навчання співпраця адміністрації закладу, класних керівників, здобувачів освіти, соціально-психологічної служби, батьківського самоврядування проводилася з дотриманням усіх вимог відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19». Усі загальношкільні заходи висвітлюються на сайті ліцею та в соціальній мережі Facebook.

Про підсумки методичної роботи у Виноградському ліцеї за 2020-2021 н.р.

У 2020 – 2021 навчальному році методична робота в ліцеї здійснювалася відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Національної доктрини розвитку освіти, Концепції загальної середньої освіти, Концепції профільного навчання у старшій школі, а також відповідно до завдань, визначених у наказі № 72 від 03.09. 2020 року «Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками ліцею у 2020-2021 н.р.».

Педагогічний колектив ліцею був зорієнтований на реалізацію методичної проблеми «Реалізація компетентісно орієнтованого навчання шляхом модернізації методичної роботи та активізації творчого потенціалу вчителів і учнів».

Методична робота проводилась відповідно до потреб і запитів учителів, забезпечувала оптимальний зміст, доцільні форми і методи діяльності. На високому науково-методичному рівні проведено у грудні методичний тиждень вчителів початкових класів «Сучасні підходи до технології та структури уроків у початкових класах», де проводились відкриті уроки та поза- класні заходи, розглядалися питання інноваційних підходів в роботі з молодшими школярами. Заслуговують на увагу відкриті уроки : природознавства в 4 класі (вчитель Бакай Н.М.), тема уроку «Африка. Природа континенту, кліматичні особливості», уроки в НУШ з предмету «Я досліджую світ»: в 1 класі (вчитель Кондрат М.В.), тема « Чому Земля – особлива планета» і в 3 класі – « Пригода 2. Як дізнатися, що шукати? У пошуках мінералу» (вчитель Тимчишин Л. В.), урок математики в 2 класі «Задачі на знаходження суми трьох доданків», (вчит. Гураль М.М.). Проведені також літературна вікторина «Ми до тебе, казко, в гості завітали» , інтелектуальні перерви, конкурс малюнків « В усі пори року- прекрасна рідна земля», турнір з настільних ігор тощо. Завершився Тиждень виставкою творчих робіт учнів початкових класів.

Методична декада за участю педпрацівників, які атестувалися, проведений у кінці I семестру, тема тижня « Урок як засіб розвитку творчої особистості вчителя та учня і як основа формування ключових компетентностей». На високому методичному рівні, з використанням інноваційних підходів проведено такі уроки: географії в 6 класі «Розвиток географічних знань про землю. Земля на плані і карті» (вч. Вельган Л.М.); англійської мови у 3 класі «Милий дім. Систематизація та узагальнення знань» (вч.Івонюк В.П.); образотворчого мистецтва у 4 класі, тема « У селянській хаті. Інтер'єр селянської хати»-(вч. Бакай П.П.); основ здоров'я в 4 класі

« Розбудова дружніх стосунків. Дружба і здоров'я»-(вч.Бакай Н.М.); зарубіжної літератури, тема «Бретонський цикл. Особливості теми кохання Трістана та Ізольди»-(вч. Яцев'юк М.І.). Проведений педагогічний тренінг «Я крокую до майстерності» практичним психологом ліцею Гураль М.М.. Кожен з учителів, хто атестувався, презентував свій досвід роботи, а вчителька української мови та літератури Бакай Н.Г.- учасниця конкурсу «Учитель року» в номінації «Українська мова і література» презентувала свій конкурсний урок, присвячений творчості І.Я.Франка.

Заслуговували на увагу проведені предметні тижні : фізичної культури, української мови та літератури, математики, географії, англійської мови та зарубіжної літератури. Мета проведених заходів– привернути увагу здобувачів освіти до вивчення предметів, розвивати їх пізнавальний інтерес до навчальних дисциплін, сприяти оптимізації навчальної діяльності на уроках та позакласних заходах.

Протягом року працювало 6 методичних об'єднань:

МО вчителів початкових класів, суспільно-гуманітарного циклу, природничо-математичного циклу, динамічної групи, класних керівників і МО вихователів дошкільного підрозділу.

Робота методичних об'єднань ліцею була спрямована на удосконалення методичної підготовки, фахової майстерності педагогів, підвищення якості та ефективності уроку. На засіданнях методичних об'єднань обговорювались як організаційні питання (аналіз програм та підручників, підготовка і проведення олімпіад, конкурсів, предметних тижнів, контрольних зрізів, нормативно-правової документації), так і науково-методичні питання. Проведено зрізи знань з української мови та літератури, англійської мови, математики, географії.

На відповідному науково-методичному рівні проведено педагогічні читання «Державний стандарт повної загальної середньої освіти. Державний стандарт базової середньої освіти».

У 2020-2021 навчальному році здобувачі освіти Виноградського ліцею брали участь у I етапі Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін, в XI Міжнародному мовно-літературному конкурсі імені Тараса Шевченка, XXI Міжнародному конкурсі знавців української мови імені Петра Яцика, у Міжнародній природознавчій грі «Геліантус» (з географії) та Всеукраїнському конкурсі з англійської мови «Гринвіч».

У районному конкурсі «Учитель року» (в номінації «Українська мова та література») взяла участь Бакай Надія Густавівна - вчителька української мови та літератури нашого ліцею - і зайняла 1 місце, була учасницею обласного туру даного конкурсу. Вчителька іноземних мов Івонюк В.П. взяла участь у пілотуванні проєкту «Професійний розвиток вчителя іноземної мови».

Проведено засідання педагогічних рад щодо стану викладання таких предметів : Захисту України, української мови та літератури, англійської мови, теми: «Участь учителя ЗУ у формуванні в підлітків майбутніх захисників рідної землі»-підготувала заступник з ВР Мельницька Л.Б.; «Використання інтерактивних форм і методів навчання на уроках української мови та літератури»- підготувала заступник з НВР Яцев'юк М.І.;

«Роль вчителя іноземної мови у формуванні в здобувачів освіти навичок пізнавальної діяльності»- підготувала директор ліцею Іванчишин С.В.

Протягом року значна увага приділялася самоосвіті педагогічних працівників. Дане питання обговорювалося на засіданнях МО ліцею. Вчителі підвищували свою кваліфікацію відповідно до графіка проходження курсів підвищення кваліфікації при Івано-Франківському ОІППО (дистанційно).

Надавалась методична допомога молодим вчителям (вч.математики Гураль Ю.М.- другий рік роботи. Андріяшко О.Р.- 3 роки роботи, асистент інклюзивного 3 класу, Бакай В.В.- другий рік роботи, соціальний педагог, асистент інклюзивного 2 класу), а також вихователям дошкільного підрозділу ліцею. Відвідувались дирекцією ліцею уроки, заняття, виховні заходи. На належному методичному рівні проводились заняття та виховні заходи в дошкільному підрозділі ліцею. Наприклад, заняття «Число і цифра 9. Утворення числа 9» (логіко-математичний розвиток), який провела вихов.ст.дошк.групи Дойнеко І.М., заняття «Чарівна квітка почуттів» (худ.праця) – вихов. ст. дошк. групи Петрик М.М.; заняття у молодшій дошк. групі: «Великодній рушничок» (образотворче мист.) – вих. Григорів В.В., «Весняні квіти» (розвиток мовленнєвого спілкування та ознайомлення з соціумом)- вих. Сідляр М.Р. Заслужували уваги і виховні заходи «До нас у гості осінь завітала», свято Миколая, день Матері та інші.

На відповідному рівні пройшла атестація педагогічних працівників ліцею. Підтвердили раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєне педагогічне звання «старший учитель» учителі : Бакай Н.М.- вчителька початкових класів, Вельган Л.М.- вчителька географії та основ християнської етики, Яцев'юк М.І.-вчителька зарубіжної літератури; присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії» та педагогічне звання «старший вчитель» Івонюк В.П.-вчительці англійської та французької мов; встановлено 11 тарифний розряд Єдиної тарифної сітки вчителю початкових класів Бакаю П.П.

Отже, слід зазначити, що методична робота в ліцеї впродовж 2020-2021 навчального року проводилася на належному рівні. Однак, в організації методичної роботи були допущені і окремі прорахунки:

- проводиться недостатня робота з підготовки здобувачів освіти до олімпіад, конкурсів з базових дисциплін, про що свідчать результати;
- не завжди здійснюється інноваційний підхід під час проведення уроків, занять, виховних заходів, рідко використовується ІКТ на уроках в старших класах;
- не друкують учителі власні розробки у методичних фахових журналах, освітніх сайтах.

У 2020-2021 н. р. виховна робота в ліцеї була організована відповідно до основних положень Конституції України, Конвенції «Про права дитини» (ратифікована Постановою ВР від 27.09.91 № 789-ХІІ); Законів України: «Про освіту»; «Про повну загальну середню освіту» «Про

охорону дитинства» від 26.04.2001 № 2402-III; «Про протидію торгівлі людьми» від 20.09.2011 № 3739-VI; «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 07.12.2017 № 2229-VIII; Концепції «Нової української школи»; Концепції національно – патріотичного виховання дітей та молоді, затвердженої МОУ від 16.06.2016 року, Програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України» та інших нормативно-правових документів, що відповідають за нормативно-правове забезпечення виховного процесу в ліцеї.

Виховна робота у Виноградському ліцеї проводилась з урахуванням науково-методичної проблеми закладу: «Спільна робота ліцею та сім'ї у вихованні загальнолюдських моральних цінностей особистості».

Проблеми організації виховної роботи розглядалися на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорові, засіданнях методичних об'єднань класних керівників, засіданнях ради закладу. Було проведено засідання педагогічної ради, на якому розглядалося питання «Участь вчителя предмета «Захист України» у формуванні підлітків майбутніх захисників рідної землі, вихованні національно – патріотичних почуттів».

Серед традиційних заходів, що були проведені в ліцеї: Свято Першого і Останнього дзвоника, посвята учнів 1 класу у «козачата», загальношкільний вишкіл дитячо – юнацької військово – патріотичної гри «Сокіл» («Джура») українського козацтва, День працівника освіти, урок – пам'яті присвячений Дню пам'яті жертв Голодомору в Україні, Свято Миколая, зустріч Нового року, святкування Шевченківських днів, відео – презентація до 35 – ї річниці з Дня трагедії на Чорнобильській АЕС, Свято Матері «Прощання з початковою школою», прощання з Буквариком» (онлайн).

У сучасних суспільно-політичних умовах, коли Україна ціною життя Героїв Небесної Сотні, зусиллями українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свободу і територіальну цілісність, пріоритетне значення має патріотичне виховання учнівської молоді. З цією метою в ліцеї проведена година – пам'яті «Герої не вмирають... Просто йдуть...», присвячена Дню Гідності та свободи, пам'яті Героям Майдану, лінійка до Дня Героїв, присвячена пам'яті загиблого під Слов'янськом випускника ліцею Василя Семанюка, уроки – пам'яті та виховні години.

02 червня 2021 р. у Виноградському ліцеї відбувся турнір з міні – футболу серед юнаків 2009 року, присвячений 7 річниці «Пам'яті загиблих односельчан, учасників АТО екіпажу гелікоптера Мі -8 біля Слов'янська». Футбольне свято розпочалося із вшанування пам'яті наших героїв, виконання Гімну України та хвилиною мовчання. Приємно відзначити, що команди проявили товариську гру, показали високий рівень підготовки, бажання грати та перемагати.

Цікаво пройшов Всеукраїнський тиждень права, який сприяв розвитку творчої активності учнів, їх інтересу до вивчення предмету правознавства,

поглибив знання учнів з даної проблеми. В ході проведення тижня пройшов квест «Державні символи України» (7-8 класи), конкурс стіннівок та плакатів на тему: «Права дитини», урок у 9 класі «Органи державної влади та місцевого самоврядування в Україні», квест «Права – знай, обов'язки – виконуй!» 9-10 класи, гра «Хрестики – нулики: Україна – незалежна» (5-6 класи), виставка малюнків «Права очима дітей», правова вікторина.

Здобувачі освіти взяли у проведенні флеш – мобу (онлайн) в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства».

Напередодні Великодніх свят вчителі, учні та батьківське самоврядування ліцею взяли активну участь в благодійній акції «Подаруй великодній кошик військовому».

Протягом навчального року добре працювала Рада з профілактики правопорушень. Питання правового виховання у навчальному закладі знаходилося постійно під контролем адміністрації ліцею.

З метою запобігання проявів булінгу серед здобувачів освіти, проведений тиждень протидії з булінгу. Учні 8-11 класів переглянули відео – презентацію «Булінг в ліцеї і», проведені тренінгові заняття та анонімні опитування «Профілактика булінгу в учнівському колективі». Творчо підійшли до участі в роботі тижня учні 5-7 класів, які підготували конкурс - виставку малюнків «Скажемо булінгу: «Ні». З учнями початкових класів вчителі провели виховні бесіди «Стоп! Булінг!», «Допоможи собі, рятуючи інших». Проведені заходи сприяли розвитку, вміння, пошуку шляхів виходу зі складної ситуації, навчили учнів формувати навички відповідальної та безпечної поведінки.

Здобувачі освіти ліцею взяли участь у районній розколяді і зайняли III місце. Нагороджена команда учнів ліцею дипломом за активну участь у комп'ютерній грі –вікторині «Шлях Василя Стефаника» з нагоди 150-літнього ювілею патрона університету Василя Стефаника.

13 березня 2021 року команда учнів ліцею взяла участь у Всеукраїнському конкурсі «The best Fun Ur JuniorZ» «Краща шкільна зарядка -2021».

11.04.2021 року стали переможцями в номінації «Старша школа у Всеукраїнських змаганнях шкільних груп підтримки з «Чирліденгу» (III місце).

Постійно проводилася робота для збереження життя і здоров'я дітей по запобіганню нещасних випадків серед учнів. Проведені бесіди, виховні години: «Коронавірус: профілактика інфікування і поширення», «Якщо хочеш бути здоровим – загартовуйся!» (1-4 кл.), «Безпечна поведінка під час канікул – запорука здорового відпочинку», «Чистота рук – запорука здоров'я (5-8 кл.); «Профілактика інфекційних захворювань», конкурс плакатів «Скажемо «Ні!» шкідливим звичкам». Класні керівники систематично проводили бесіди, інструктажі, з техніки безпеки (правила дорожнього руху, правила пожежної безпеки, поведінки на воді, поводження з газом, електроприладами, вибухонебезпечними предметами, поведінки в громадських місцях, профілактики інфекційних захворювань). Висвітлені практично всі ситуації, які можуть загрожувати життю чи здоров'ю дитини.

Дані форми роботи мають велику цінність для запобігання нещасних випадків.

З метою організації змістовного дозвілля учнів в позаурочний час працювали гуртки художньої самодіяльності, загально фізичної - підготовки, «Влучний стрілець», «Юний стрілець», «Рідний край», гурток з баскетболу.

Постійно була тісна співпраця з органами батьківського самоврядування. Проводилися зустрічі, бесіди з батьками (онлайн).

Виховні заходи, проведені протягом року, були різноманітними, цікавими, відповідали віковим особливостям учнів, сприяли розвитку творчих можливостей, здібностей і талантів школярів.

Під час дистанційного навчання співпраця адміністрації закладу, класних керівників, здобувачів освіти, соціально-психологічної служби, батьківського самоврядування проводилася з дотриманням усіх вимог відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19». Усі загальношкільні заходи висвітлюються на сайті ліцею та в соціальній мережі Facebook.

Вірю, що наш ліцей буде не лише закладом освіти, а й безпечним середовищем для розвитку, де учні вчитимуться спілкувати та застосовувати свої вміння у життєвих ситуаціях, про що націлює нас Закон України «Про повну загальну середню освіту». Зрозуміло, що таке навчання передбачає впровадження нових методик викладання, зміну формату спілкування з учнями та впровадження навчання через діяльність. Та ми до цього готові! Тому я зичу усім успіхів у нашій клопіткій педагогічній роботі. З Богом!

РІШЕННЯ
педагогічної ради від 31.08.2021 року

I. Упроваджувати методики компетентнісного навчання у систему шкільної методичної роботи з педагогічними кадрами.

Протягом року,
всі педагогічні працівники, адміністрація ліцею.

II.

1. Забезпечити 100% охоплення дітей шкільного віку навчанням та неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Інструкції з обліку дітей і підлітків шкільного віку» від 12.04.2000р. № 646

Протягом року.
Адміністрація, класні керівники

2. Забезпечити системний психолого-педагогічний супровід учнів, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку, з метою попередження труднощів у їх навчанні і профілактики правопорушень.

Протягом року.
Адміністрація,
класні керівники,
Андріяшко О.Р.

3. Систематично проводити виховну роботу з учнями, схильними до правопорушень, здійснювати серед здобувачів освіти та батьків профілактичну роботу.

Протягом року.
Адміністрація,
класні керівники,
батьківське самоврядування,
педагог-організатор Гуляк О.М.

4.Забезпечити належну роботу щодо національно-патріотичного виховання та формування правової культури учнів.

Протягом року.
Класні керівники, адміністрація.

5.Здійснювати роботу щодо збереження здоров'я дітей, удосконалювати спортивно-масові заходи, покращити туристсько-краєзнавчу роботу.

Протягом року.
Адміністрація,
класні керівники,
Григорів Г.О.

6.Активізувати роботу щодо збереження життя дітей: здійснення профілактичної роботи з метою попередження нещасних випадків, проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності.

Протягом року.
Адміністрація ,
класні керівники,
вчителі основ здоров'я.

7. Активізувати діяльність учнівського самоврядування.

Протягом року.
Адміністрація ,
класні керівники,
педагог-організатор Гуляк О.М.

8.Удосконалювати форми і методи проведення сучасного уроку, використовувати інноваційні освітні технології, передовий педагогічний досвід.

Протягом року.

Адміністрація ,вчителі.

9.Опрацювати методичні рекомендації щодо вивчення дисциплін у 2021-2022 н. р.

До 01.09.2021р.

Адміністрація,
педпрацівники, керівники МО.

10.Спрямовувати зусилля на зміцнення матеріально-технічної бази ліцею, зосередити увагу на енергозберігаючих технологіях.

Протягом року.

Адміністрація , педпрацівники.

11.Належним чином організувати роботу дошкільного підрозділу ліцею.

До 01. 09.2021 р.

Адміністрація,
Вихователі ДП.

12. Ширше використовувати можливості всесвітньої мережі Інтернет , звернути увагу на навчання педагогічних працівників комп'ютерної грамотності та використання комп'ютерних технологій в освітньому процесі.

Протягом року.

Адміністрація, педпрацівники

13.Забезпечити урочисте проведення свята Першого Дзвоника тільки для першокласників та випускників(у зв'язку із епідемією коронавірусу).

01.09.2021 р.

Педагог-організатор
класні керівники 1 ,9,11 кл.

14.Забезпечити проведення Першого уроку .

01.09.2021 р.

Класні керівники 1- 11 класів

15. Проаналізувати стан забезпечення учнів підручниками.

До 02.09.2021 р.

Адміністрація,
шкільний бібліотекар .

16.Затвердити річний план роботи ліцею, навчальний план, тижневе навантаження учителів, план роботи бібліотеки,план роботи практичного психолога, соціального педагога, план роботи навчально-дослідної ділянки; визначити предмети варіативної складової.

31.08.2021 р.

Адміністрація ,
профспілковий комітет

17.Здійснювати моніторинг якості освіти ліцеїстів.

Протягом року.

Адміністрація,
всі педпрацівники

18.Посилити роботу з обдарованими учнями.

з 01.09.2021р., вчителі-предметники

19.Удосконалювати навичку читання та результати з усіх видів мовленнєвої діяльності.

Протягом року.

Бібліотекар Григорів Н.В.
педпрацівники

20. Приймати активну участь у вебінарах та методоб'єднаннях ліцею.

Протягом року.

Адміністрація,

всі педпрацівники

21. Належним чином організувати гаряче харчування учнів ліцею та дітей дошкільного підрозділу.

До 01.09.2021р.

Дирекція ліцею, кухар.

22. Активно проводити пропаганду здорового способу життя.

Постійно . Всі педагогічні працівники.

23. Впроваджувати Концепцію «НУШ», Державний стандарт загальноосвітньої середньої освіти . Чітко дотримуватись методичних рекомендацій щодо навчання **учнів 1,2,3,4 класів , які навчатимуться за новим Державним стандартом освіти НУШ.** Опрацювати основні нормативні документи по даному питанню . Працювати над реалізацією завдань Нової української школи з метою розкриття унікальних можливостей кожної дитини.

Протягом року. Вчителі початкових класів.

24. *Здійснювати оцінювання курсів за вибором у 5-9 кл.; факультативи не оцінювати.*

Протягом року. Вчителі 5-9 кл.

25. *Не здійснювати оцінювання учнів 1 класу, 2 класу ,3 класу в 2021-2022 н.р.*

Протягом року. Вчителі 1,2 кл.

26. *Вчителям початкових класів опрацювати зміст Державного стандарту початкової освіти НУШ , зміни до освітніх програм та дотримуватись всіх вимог.*

Протягом року. Вчителі початкових кл.

27. Забезпечувати можливість навчатися в ліцеї дітям з особливими освітніми потребами через впровадження інклюзивного та індивідуального навчання

Протягом року. Дирекція ліцею.

28. Організувати протиепідемічні заходи у закладі освіти на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), відповідно до постанови Міністерства МОЗ України (Головний Державний Санітарний Лікар України) № 50 від 22 серпня 2020 року «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку з поширенням корона вірусної хвороби (COVID -19).

Протягом року. Дирекція ліцею.

29. Провести до **06.09.2020 року** методичну нараду з участю керівників методоб'єднань ліцею , на якій розглянути проблемне питання ліцею у 2021-2022 н. р. з метою злагодженого планування методичної роботи в ліцеї.

Заступник директора з НВР .

30. У ході навчального року чітко дотримуватись всіх чинних нормативних документів.

Всі педагогічні працівники,
Адміністрація ліцею.

